REQUERIMENTO Nº 169/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a ciência da Secretaria de Planejamento, Obras, Urbanismo e
Habitação sobre o afundamento do asfalto nas Ruas João Vinagre e Orlando Boaventura da
Costa, no Loteamento Jardim Eldorado, bem como sobre quais são as providências que
serão tomadas

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa de Leis
informação sobre a ciência da Secretaria de Planejamento, Obras, Urbanismo e Habitação
sobre o afundamento do asfalto nas Ruas João Vinagre e Orlando Boaventura da Costa, no
Loteamento Jardim Eldorado, bem como sobre quais são as providências que serão tomadas.

JUSTIFICATIVA

Foi realizada recentemente a pavimentação asfáltica nas Ruas João Vinagre e Orlando
Boaventura da Costa, no Loteamento Jardim Eldorado.

Entretanto, está ocorrendo o afundamento do asfalto recém-colocado, tratando-se, portanto,
de deterioração precoce, colocando em risco a segurança de motoristas e pedestres que
passam por essas ruas.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para comunidade
isabelense, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres pares.

REQUERIMENTO Nº 169/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 23 de agosto de 2023.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador